



# ING. ULISES EDWIN GUTIÉRREZ EGOAVIL

## PERFIL

Ing. Civil colegiado y habilitado con conocimientos y experiencia en la actividad laboral tanto en el sector público y privado.

Con habilidades y aptitudes para interrelacionarse con las personas, con iniciativa propia, liderazgo, amplia capacidad analítica y adaptativa a los cambios y retos, capacidad para el trabajo en equipo y mejora continua.

Solución rápida de problemas y gran capacidad multitarea.

## CONTACTO

TELÉFONO:  
938-801-165  
995-711-553

LINKEDIN:  
[www.linkedin.com/in/edgutie](http://www.linkedin.com/in/edgutie)

CORREO ELECTRÓNICO:  
Edguti88@gmail.com

## DATOS PERSONALES

**APELLIDOS:** GUTIÉRREZ EGOAVIL

**NOMBRES:** ULISES EDWIN

**EDAD:** 35 AÑOS

**DNI:** 45876759

**RUC:** 10458767594

**NACIONALIDAD:** PERUANA

**DOMICILIO:** JR. TARAPACÁ N°559 – HUANCAYO – HUANCAYO – JUNIN

**PROFESIÓN:** ING. CIVIL

**CIP:** 169869

**LICENCIA DE CONDUCIR:** AII-A

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### EDUCACIÓN PRIMARIA

- C.E N° 30001-2 - Barrio Colpa - HUAYUCACHI - HUANCAYO

### EDUCACIÓN SECUNDARIA

- INSTITUCIÓN EDUCATIVA "SALESIANO TÉCNICO DON BOSCO" – HUANCAYO

### EDUCACIÓN SUPERIOR

- UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  
FACULTAD DE INGENIERIA  
ESPECIALIDAD INGENIERIA CIVIL
- TECH UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE MÉXICO  
MAESTRÍA EN INGENIERIA CIVIL (ESTUDIANTE)

## PERFIL

Ing. Civil colegiado y habilitado con conocimientos y experiencia en la actividad laboral tanto en el sector público y privado.

Con habilidades y aptitudes para interrelacionarse con las personas, con iniciativa propia, liderazgo, amplia capacidad analítica y adaptativa a los cambios y retos, capacidad para el trabajo en equipo y mejora continua.

Resolución rápida de problemas y gran capacidad multitarea.

## GRADOS Y TITULOS

- BACHILLER DE UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL.
- INGENIERO CIVIL – UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS
- INCORPORACIÓN AL COLEGIO DE INGENIEROS CIP N° 169869.
- ESTUDIANTE DE MAESTRIA EN INGENIERIA CIVIL EN TECH UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA MÉXICO
- DIPLOMADO EN ESPECIALIZACION PROFESIONAL EN: DIRECCIÓN DE PROYECTOS BASADO EN EL ENFOQUE PROJECT MANAGEMENT.
- CURSOS DE EXCELL INTERMEDIO.
- COMPUTACIÓN E INFORMATICA
- INGLÉS INTERMEDIO
- AUTOCAD
- CURSOS EN S10
- CURSOS DE PAVIMENTO
- CURSO DE TECNOLOGIA DE CONCRETO

## EXPERIENCIA LABORAL

### SECTOR PRIVADO

- EMPRESA: FERROVIAS CENTRAL ANDINA  
CARGO: INGENIERO DE PROYECTOS.  
FECHA: AGOSTO 2012 – SETIEMBRE 2012  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Elaboración del Expediente Técnico para el Proyecto Tren Urbano de Cercanías Lima
- EMPRESA: FERROCARRIL CENTRAL ANDINO  
CARGO: INGENIERO DE PROYECTOS.  
FECHA: OCTUBRE 2012 – NOVIEMBRE 2012  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Asistente de obra: "Construcción de vía férrea de acceso a patio de maniobras de planta Toromocho"
- EMPRESA: FERROVIAS CENTRAL ANDINA  
CARGO: INGENIERO DE PROYECTOS.  
FECHA: DICIEMBRE 2012 – AGOSTO 2013  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Elaboración del Expediente Técnico y evaluación técnica de la ejecución del proyecto "Tren Urbano en Huancayo"
- EMPRESA: FERROVIAS CENTRAL ANDINA  
CARGO: INGENIERO DE VÍAS.  
FECHA: SETIEMBRE 2013 – ABRIL 2015  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Jefe del area de Vía y Obras del ferrocarril central sede La Oroya; donde se ejercía funciones de control, ejecución, mantenimiento y rehabilitación de las líneas férreas en los sectores comprendidos entre las zonas de Casapalca - La Oroya – Cerro de Pasco y La Oroya – Huancayo

## CONTACTO

TELÉFONO:  
938-801-165  
995-711-553

LINKEDIN:  
[www.linkedin.com/in/edgutie](http://www.linkedin.com/in/edgutie)

CORREO ELECTRÓNICO:  
Edguti88@gmail.com

## EXPERIENCIA LABORAL

### PERFIL

Ing. Civil colegiado y habilitado con conocimientos y experiencia en la actividad laboral tanto en el sector público y privado.

Con habilidades y aptitudes para interrelacionarse con las personas, con iniciativa propia, liderazgo, amplia capacidad analítica y adaptativa a los cambios y retos, capacidad para el trabajo en equipo y mejora continua. Solución rápida de problemas y gran capacidad multitarea.

### CONTACTO

TELÉFONO:  
938-801-165  
995-711-553

LINKEDIN:  
[www.linkedin.com/in/edgutie](http://www.linkedin.com/in/edgutie)

CORREO ELECTRÓNICO:  
Edguti88@gmail.com

### SECTOR PRIVADO

- EMPRESA: FERROVIAS CENTRAL ANDINA  
CARGO: INGENIERO DE VIAS.  
FECHA: NOVIEMBRE 2015 – FEBRERO 2020  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Jefe del area de Via y Obras del ferrocarril central sede La Oroya; donde se ejercía funciones de Elaboración del diseño técnico de la alineación y movimiento de la línea férrea, Supervisión y ejecución de los trabajos, control de mano de obra, materiales y maquinarias, replanteo de planos, control de calidad y elaboración de Costos, Presupuestos y valorizaciones
- EMPRESA: ENGINEERING JMEH CONSTRUCTION & SERVICES SRL  
CARGO: JEFE DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA.  
FECHA: ENERO 2023 – ENERO 2024  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Jefe del area de obras e infraestructura

### SECTOR PÚBLICO

#### GERENCIA Y/O SUB GERENCIA

- ENTIDAD: INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL PROVINCIAL DE HUANCAYO.  
CARGO: JEFE DE OPERACIONES.  
FECHA: JUNIO 2015 – DICIEMBRE 2015  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Jefe del Área de Operaciones; donde se ejercía funciones de Control, Ejecución, Mantenimiento y Rehabilitación de Caminos vecinales en la Provincia de Huancayo en coordinación con Provias Descentralizado.
- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN MIGUEL DE MAYOCC – CHURCAMPÁ - HUANCAVELICA  
CARGO: SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS PÚBLICAS.  
FECHA: JUNIO 2020 – JUNIO 2021  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Funciones que amerite el puesto.
- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALCAHUASI – TAYACAJA - HUANCAVELICA  
CARGO: SUB GERENTE DE OBRAS, DESARROLLO URBANO Y RURAL.  
FECHA: SETIEMBRE 2021 – DICIEMBRE 2022  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Funciones que amerite el puesto.

#### COORDINADOR

- ENTIDAD: ING JHON HARRY PAYHUA SACHA  
CARGO: COORDINADOR DE PROYECTOS CON MUNICIPALIDAD.  
FECHA: MAYO 2021 – JULIO 2021  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Coordinador de proyectos del expediente técnico, donde se ejercía funciones de Control, Ejecución, Coordinación con la Municipalidad Distrital de Yauli sobre los procesos de entrega y cobro del expediente técnico: "CREACIÓN DEL RESERVORIO DE AGUA POTABLE EN EL SECTOR YANAMA DE LA LOCALIDAD DE YAULI, DISTRITO DE YAULI - PROVINCIA YAULI – DEPARTAMENTO DE JUNÍN".



## EXPERIENCIA LABORAL

### SECTOR PÚBLICO

#### SUPERVISOR E INSPECTOR DE OBRAS

- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN MIGUEL DE MAYOCC - CHURCAMPÁ - HUANCAVELICA  
CARGO: INSPECTOR DE OBRA.  
FECHA: 16 JULIO 2020 - 30 OCTUBRE 2020  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Inspector de la obra: "Mejoramiento y ampliación del puesto de Salud en la localidad de Pueblo Nuevo, distrito San Miguel de Mayocc, provincia de Churcampa, departamento de Huancavelica".
- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICHUAS - TAYACAJA - HUANCAVELICA  
CARGO: SUPERVISOR DE OBRAS.  
FECHA: 18 JULIO 2023 - 16 SETIEMBRE 2023  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Supervisor de la obra: "Creación del servicio de transitabilidad vial interurbana en trocha carrozable en los tramos en las vías de acceso del tramo 1: Chincana - Haurapunco, tramo 2: Accocurva - Huaracco Pata, tramo 3: Sillaccasa - Misahuacco, tramo 4: Ampliación Ichupata del Centro poblado Buenos Aires Distrito de Quichuas, de la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica" con CUI 2578242.

#### RESIDENTE DE OBRA

- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHAMARCA - CHURCAMPÁ - HUANCAVELICA.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 02 JULIO 2015 - 30 OCTUBRE 2015  
TIEMPO: 120 DIAS CALENDARIOS.  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto "Construcción del sistema de agua potable en el centro poblado de Yllpe - Pachamarca - Churcampa.
- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SALACHUASI - TAYACAJA - HUANCAVELICA.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 16 ENERO 2016 - 15 MAYO 2016  
TIEMPO: 120 DIAS CALENDARIOS.  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto "Instalación del sistema de desagüe en el anexo de Urpay, distrito de Salcahuasi - Tayacaja - Huancavelica"
- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE CRESPO Y CASTILLO - LEONCIO PRADO - HUÁNUCO.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 10 OCTUBRE 2018 - 10 DICIEMBRE 2018  
TIEMPO: 60 DIAS CALENDARIOS.  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto "Mejoramiento de los servicios de transitabilidad de las vías vecinales de la ciudad de Aucayacu, distrito de José Crespo y Castillo, Provincia de Leoncio Prado - Huánuco"

### PERFIL

Ing. Civil colegiado y habilitado con conocimientos y experiencia en la actividad laboral tanto en el sector público y privado.

Con habilidades y aptitudes para relacionarse con las personas, con iniciativa propia, liderazgo, amplia capacidad analítica y adaptativa a los cambios y retos, capacidad para el trabajo en equipo y mejora continua.  
Solución rápida de problemas y gran capacidad multifarea.

### CONTACTO

TELÉFONO:  
938-801-165  
995-711-553

LINKEDIN:  
[www.linkedin.com/in/edgutie](http://www.linkedin.com/in/edgutie)

CORREO ELECTRÓNICO:  
Edguti88@gmail.com

- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO - JUNIN.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 18 JUNIO 2018 – 16 SETIEMBRE 2018  
TIEMPO: 90 DIAS CALENDARIOS  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto "Creación del servicio deportivo de la comunidad nativa Teoría, distrito de Llaylla, provincia de Satipo - Junín".
- ENTIDAD: EMPRESA ENGINEERING JMEH CONSTRUCTION & SERVICES SRL.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 15 JUNIO 2020 – 14 JULIO 2020  
TIEMPO: 30 DIAS CALENDARIOS  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto "Mejoramiento de los Servicios Higiénicos del Estadio Municipal De Chupaca, Distrito De Chupaca, Provincia Chupaca, Departamento De Junín".
- ENTIDAD: EMPRESA ENGINEERING JMEH CONSTRUCTION & SERVICES SRL.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 01 OCTUBRE 2023 – 31 OCTUBRE 2020  
TIEMPO: 30 DIAS CALENDARIOS  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto "Mejoramiento del sistema de drenaje de la pista atlética del estadio municipal de Chupaca, distrito de Chupaca, Provincia Chupaca, departamento de Junín
- ENTIDAD: EMPRESA ENGINEERING JMEH CONSTRUCTION & SERVICES SRL.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 02 NOVIEMBRE 2020 – 30 NOVIEMBRE 2020  
TIEMPO: 30 DIAS CALENDARIOS  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto Mejoramiento de ambientes del estadio municipal Eleazar Patiño, distrito de Chupaca, provincia Chupaca, Departamento de Junín
- ENTIDAD: ADRIGAL INGENIEROS EIRL.  
CARGO: RESIDENTE DE OBRA.  
FECHA: 05 FEBRERO 2023 – 07 JUNIO 2023  
TIEMPO: 122 DIAS CALENDARIOS  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Residente de obra del proyecto "Instalación de las redes de agua y desagüe, del proyecto Condominio Miraywa - Provincia de Concepción".

## PERFIL

Ing. Civil colegiado y habilitado con conocimientos y experiencia en la actividad laboral tanto en el sector público y privado.

Con habilidades y aptitudes para interrelacionarse con las personas, con iniciativa propia, liderazgo, amplia capacidad analítica y adaptativa a los cambios y retos, capacidad para el trabajo en equipo y mejora continua.

Solución rápida de problemas y gran capacidad multitarea.

## CONTACTO

TELÉFONO:  
938-801-165  
995-711-553

LINKEDIN:  
[www. www.linkedin.com/in/edgutie](http://www.linkedin.com/in/edgutie)

CORREO ELECTRÓNICO:  
[Edguti88@gmail.com](mailto:Edguti88@gmail.com)

## EXPERIENCIA LABORAL

### SECTOR PUBLICO

#### LIQUIDACION DE OBRA

- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO - JUNIN  
CARGO: LIQUIDADOR DE OBRA.  
FECHA: NOVIEMBRE 2018  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Contrato de servicio para la liquidacion de obra: "Mejoramiento, ampliación de infraestructura de la I.E.I. Valle Esmeralda, distrito de Rio Tambo, provincia de Satipo, Junín" con CUI 2104971.
- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO - JUNIN  
CARGO: LIQUIDADOR DE OBRA.  
FECHA: NOVIEMBRE 2018  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Contrato de servicio para la liquidacion de obra: "Construcción del cerco perimétrico de la I.E.I. Mariscal Ramon Castilla, Sanibeni, distrito de Satipo, provincia de Satipo, Junín" con CUI 2122356.

#### EVALUADOR DE PERFILES, EXPEDIENTES E IOARR

- ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO - JUNIN  
CARGO: LIQUIDADOR DE OBRA.  
FECHA: NOVIEMBRE 2018  
DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS: Contrato de servicio para la liquidacion de obra: "Mejoramiento, ampliación de infraestructura de la I.E.I. Valle Esmeralda, distrito de Rio Tambo, provincia de Satipo, Junín" con CUI 2104971.